ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	           XÃ SƠN PHÚ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	       Số: 02/QĐ-UBND
	            Sơn Phú, ngày  11  tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng ngày 01/6/2014
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 05/2015/NĐ-CP ngày 12/01/2015 của Chính Phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số nội dung của bộ luật lao động;
Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 7/10/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà Nước
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 141/2011/TT-BTC ngày 20/10/2011 của Bộ Tài chính, quy định chế độ thanh toán tiền nghỉ phép hàng năm đối với cán bộ, công chức, viên chức lao động hợp đồng làm việc trong các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị, xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp;
Căn cứ Thông tư số: 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;
Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 21/10/2017 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định, tiêu chuẩn, chế độ quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị của cơ quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ  Nghị quyết số 70/2017-NQ-HĐND ngày 13/12/2017 Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị.
Căn cứ  Hướng dẫn số 1931/STC-NS ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Sở Tài chính hướng dẫn một số nội dung về công khai ngân sách nhà nước
Căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước;
Căn cứ Biên bản cuộc họp thông qua Dự thảo Quy chế chi tiêu nội bộ ngày   03/01/2021  của Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú, sau khi thống nhất với các bộ phận và thành viên trong Ủy ban;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022 của UBND xã Sơn Phú.

Điều 2 : Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;
Trưởng các bộ phận, cán bộ, công chức, BCT, người lao động cơ quan UBND xã Sơn Phú chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như điều 2;

- Phòng TC-KH;

- KBNN huyện;

- Lưu TT.

	           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
            CHỦ TỊCH

             Nguyễn Quang Tảo